
       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                  J Ö П 

 

             07 июня 2021 года                    с. Чоя                            № 336 

 

 

О проведении субботника 

по наведению санитарного порядка 

и благоустройству территории  

муниципального образования  

«Чойский район» 

 

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния 

населённых пунктов муниципального образования «Чойский район», а  также  

привлечения  жителей  к  уборке придомовых территорий  по месту 

жительства в связи с празднованием Дня России,   Администрация 

муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Провести  в муниципальном образовании «Чойский район» 

субботники по  благоустройству  и улучшению санитарного состояния 

населённых пунктов с 08 июня 2021 года по 20 июня 2021 года. 

2. Рекомендовать главам сельских поселений, входящим в состав 

муниципального образования «Чойский район» подготовить и провести на 

территории поселения субботники по благоустройству и улучшению 

санитарного состояния населенных пунктов поселения с привлечением 

общественности.  

3. Рекомендовать руководителям ООО «Барнаульское ДСУ № 4» 

(Данилин Н.В.), ООО «Чойское ДРСУ» (Мальцев К.С.) организовать уборку 

придорожной полосы автомобильных дорог расположенных на территории 

муниципального образования «Чойский район». 

4. Рекомендовать  руководителям  предприятий  и  организаций  всех  

форм собственности расположенных на территории муниципального 

образования «Чойский район», а также гражданам, имеющих жилой дом на 

праве личной собственности: 

4.1. Произвести уборку прилегающих территорий от бытового и 

производственного мусора.  

           Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   муниципального 

образования 

«Чойский район» 

       Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

      муниципал тозолмо 

     администрациязы 



4.2. Произвести покос травы на принадлежащих участках, и 

прилегающих к ним территориях. 

4.3. Не допускать дальнейшего засорения прилегающих территорий. 

5. Рекомендовать депутатам Совета депутатов муниципального 

образования «Чойский район» принять участие в субботниках по 

благоустройству и санитарной очистке территорий, в том числе проводить 

разъяснительную работу среди населения, привлекать их к участию. 

6. В случаях выявления фактов нарушения правил благоустройства, 

виновных лиц привлекать к административной ответственности. 

7. Настоящее постановление  разместить  на  официальном  сайте  

администрации муниципального образования «Чойский район»  в сети 

Интернет. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский 

район» по социальным вопросам. 
 

 

Глава муниципального образования 

  «Чойский район»               И.А. Русских 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


